
1

Titular x
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20603355467

20603577010

20603634684

20603677987

20605382763

20605405577

20565682041

20600088603

20600921925

20600973577

20601138060

20601328624

20601542189

20601634172

20601825741

20420114525

20501424341

20555098759

20556321389

20557882864

20562961748

20565506073

20565661559

20602528970

CORPORACION INDUSTRIAL DE LAS MALETAS E.I.R.L.

IMPORTACIONES DIRESA HNOS PERU S.A.C. DIRESA PERU S.A.C.

CONFECCIONES TANTA S.A.C.

RODRIGO & COMPAÑIA E.I.R.L.

INDUSTRIAS MASTIL S.A.C.

ALQAMARI SERVICES E.I.R.L.

10012862844

10072627291

10101936304

10102916145

10200324345

10220944846

10406562200

10414695561

10450035233

10478660371

10480145378

10481225723

10717532916

10721136421

10746310591

10750837366

20100432472

20308272878

SEÑOR DE LA ASENCION DE CACHUY S.A.C.

C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR 

S.A.C.

CORPORACION LICHA E.I.R.L
DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.-DACARO 

E.I.R.L.

MODAS & STYLOS IVET S.A.C.
CORPORACION MAHOMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 

MAHOMA S.A.C.

CORPORACION CATTO S.A.C.

GRUPO & INVERSIONES OLD E.I.R.L.

DUE PERU COMPANY E.I.R.L.

FABRICANTES TEXTILES K & K EIRL

YANLI COMERCIALIZADORA E.I.R.L.

CORPORACION MAUCARI S.A.C.

WARMI INVERSIONES S.A.C.

GAIP IMAGEN & DISEÑO S.A.C.

PUBLICIDAD TEXTIL G Y R S.A.C.

JHONHEN PERU S.A.C.

DOMINIC LOGISTIC E.I.R.L.

CORPORACION TJ E.I.R.L.

VEGA MUNASCA PAULO CESAR

ESPINOZA ALVARADO MALIN

ALARCON AQUINO SAUL LEONIDAS

SARASI VEGA ROSA ANGELICA

BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO

BERAUN VARA RUTH MARITZA

JACOBIN RIVERA JHONN ALEJO

CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO

CALDERON MENDOZA SHIRLEY VIOLETA

ABAD HURTADO PABLO MIGUEL

URQUIA FLORES MICHAEL JESUS

CERRON CARDENAS JULIA ANGELA

HERRERA GUERRA MELISSA MERCEDES

ORE FLORES JULIO ALEJANDRO

CIA INDUSTRIAL ALFISA S R LTDA

INVERSIONES Y CONFECCIONES ORTIZ S.R.L. - INVER-CONORT S.R.L.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

FULL TEXTIL E.I.R.L. 20510140657

20541395513

MOCHILAS DEL MUNDO S.R.L 20512673971

SULLCA TITO ROSENDA

MAGUIÑA POLO KATYA ELIZABETH

4

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & H S.A.C. 20513700319

MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MANCHARETO S.A.C. 20536829106

INDUSTRIAL SUPPORT & ACCESSORIES S.A.C. 20537955792

RHUA REPRESENTACIONES S.A.C. 20543965627

INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

ZEGRO E.I.R.L. 20552725493

FORMATO Nº 11

 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°034-2023-SENASA-PRIMERA CONVOCATORIA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
A los 04 día del mes de setiembre del 2023, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante MEMORANDUM-0514-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD,

encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N°034-2023-SENASA-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo

objeto de convocatoria es la "ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL SENASA A NIVEL NACIONAL", a fin de efectuar la apertura de las

ofertas electrónicas, ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes según orden de prelación.

Unidad de Logística

Segundo Miembro
Carolina Isabel Talledo 

Vargas
Dependencia: Unidad de Logística

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Danitza Tomapasca 

Ulloa 
Dependencia: Unidad de Logística

Primer Miembro
Yohana Victoria 

Cruzado Echevarría
Dependencia:



51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

Nº Fecha de presentación Hora de presentación

1 21/08/2023 06:24 p.m.

2 21/08/2023 10:09 p.m.

3 21/08/2023 11:22 p.m.

4 21/08/2023 11:39 p.m.

1 21/08/2023 06:24 p.m.

2 21/08/2023 11:22 p.m.

3 21/08/2023 11:39 p.m.

1 21/08/2023 06:24 p.m.

2 21/08/2023 06:33 p.m.

3 21/08/2023 11:07 p.m.

4 21/08/2023 11:46 p.m.

6

6.1

Nº

1

2

3

DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

BEYMAX E.I.R.L

CORPORACION MAUCARI SAC

NO CUMPLE

-Se evidencia que el certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no 

esta alineado a lo solicitado en las bases, según evaluación del area usuaria, 

en correo adjunto .

La evaluación de las muestras estuvo a cargo de un experto independiente y del area usuaria  , los resultados de la evaluación de las muestras se indican en el Informe tecnico N° 

N°22082023 ( del experto independiente )  y el Informe 0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-EHURTADO ( del area usuaria) . 

El  informe tecnico fue revisado y validado por el area usuaria y se adjunta a la presente acta.

CORPORACION TJ E.I.R.L

NO CUMPLE :

-Se evidencia que el certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no 

esta alineado a lo solicitado en las bases, según evaluación del area usuaria, 

en correo adjunto de fecha 31.08.2023.

-Según Informe Tecnico N°22082023 pag 30 ,indica en  la evaluacion de la 

muestra lo siguente:

a)Se requiere el color verde pantone 3435 C

muestra no presenta el color verde pantones 3435C

b)Se requiere 3 cierres de naylon para bolsillo internos .

muestra presenta 0 cierres.de naylon.

c)Se requiere 10 broches metalicos inoxidables de bronce mate.

muestra presenta 0 broches metalicos  inoxidables de bronce. 

d)No es el diseño .

e)Confección y acabados con observaciones.

f)Medida talla M con observaciones. 

Nombre o razón social del postor

Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas electrónicas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

CORPORACION MAUCARI S.A.C.

7

CORPORACION LICHA E.I.R.L

NO CUMPLE:

-Se evidencia que el certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no 

esta alineado a lo solicitado en las bases, según evaluación del area usuaria, 

en correo adjunto de fecha 31.08.2023.

-El Informe Tecnico N°22082023 pag 22, indica en  la evaluacion de la 

muestra lo siguente:

a)Se requiere 3 cierres de naylon para bolsillo internos 

 muestra presenta 2 cierres de naylon.

b)Se requiere 10 broches metalicos inoxidables de bronce mate.

muestra presenta 11 broches metalicos no inoxidables de bronce 

ITEM 1: CHALECO PARA CAMPO COLOR VERDE

CORPORACION MAUCARI S.A.C.

CORPORACION TJ E.I.R.L

BEYMAX E.I.R.L. 20610030000

MAVIRA INVERSIONES E.I.R.L. 20610035630

SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 20610239171

MULTISERVICIOS 3RODRIGUEZ S.A.C. 20610927816

CORPORACION LICHA E.I.R.L

4

COMERCIAL BOLITO S.A.C. 20605811460

IMPORTACIONES CHARAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607190748

BGS PERU CO. LTD. E.I.R.L.

LARZON PERU S.A.C. 20605468552

MERCHANDISING Y PUBLICIDAD PERU S.A.C. -  MERCHANDISING Y PUBLICIDAD 

S.A.C.
20605736174

20607821608

IMPORTEX ARLIBER S.A.C. 20609263106

GAIP IMAGEN & DISEÑO S.A.C

SEÑOR DE LA ASENCION DE CACHUY S.A.C

Item 01: Chaleco verde para campo

Item 01: Poncho Impermeable color verde

item 03: Sombrero tipo sfari con tapasol color verde

CORPORACION MAUCARI S.A.C.

CORPORACION TJ E.I.R.L

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas , muestras y las fichas tecnicas del bien ,solicitadas para la admisión de la

oferta.
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Nº

1

2

3

Nº

1

2

Nº

1

DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

8

CORPORACION MAUCARI S.A.C

NO CUMPLE;

-Se evidencia que el certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no 

esta alineado a lo solicitado en las bases, según evaluación del area usuaria, 

en correo adjunto de fecha 31.08.2023.

-Según el Informe Tecnico N°22082023 - pag 60, indica en  la evaluacion de 

la muestra lo siguente:

a)Se requiere el color verde pantone 3435 C

muestra no presenta el color verde pantones 3435C.

b)Se requiere 3 cierres de naylon para bolsillo internos.

muestra presenta 2 cierres.de naylon.

c)Confeccion y acabados con observaciones.

d)Medida talla M con observaciones. 

NO CUMPLE ,

-El certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no esta alineada a lo 

solicitado en las bases, según evaluacion del area usuaria de fecha 

31.08.2023.

 -Según el  Informe N°0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-

EHURTADO :

a)Largo de prenda es de 106 cm: 

muestra presenta largo de prenda de 96 cm.

b)Largo de la basta delantera es de 130 cm:

muestra presenta largo de la basta delantera de 135 cm.

ITEM 2: PONCHO IMPERMEABLE COLOR VERDE

7

CORPORACION TJ E.I.R.L

DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

Nombre o razón social del postor

SEÑOR DE ASENCION DE CACHUY S.A.C

BEYMAX E.I.R.L

NO CUMPLE 

-El certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no esta alineada a lo 

solicitado en las bases, según evaluacion del area usuaria de fecha 

31.08.2023.

-Según el  Informe N°0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-

EHURTADO :

a)En la Capucha lleva cordon de 106 cm de largo de color verde:

muestra presenta cordones de dimensiones irregulares de 8 a 9 cm.

b)La primera cinta reflectiva se ubica a 20 cm de la profundidad del 

escote de la espalda:

muestra presenta la primera cinta a 25 cm de la profunidad del escote de la 

espalda..

c)Distancia de separación  de 10.5 cm entre cintas: 

muestra presenta una distancia de 26 cm entre cintas.

d)Largo de prenda es de 106 cm: 

NO CUMPLE ,

-El certificado de calidad de la Cinta reflectiva emitida no esta alineada a lo 

solicitado en las bases, según evaluacion del area usuaria de fecha 

31.08.2023.

-Según el  Informe N°0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-

EHURTADO :

a)En la Capucha lleva cordon de 106 cm de largo de color verde:

muestra no presenta cordones.

b)La primera cinta reflectiva se ubica a 20 cm de la profundidad del 

escote de la espalda:

muestra presenta la primera cinta a 23 cm de la profunidad del escote de la 

espalda.

c)Cierre delantero es de 17 cm:

muestra presenta cierre de largo 15 cm.

e)Ancho de hombros es de 67 cm:

muestra presenta un ancho de hombros de 70 cm.

Consignar las razones para su no admisión

NO CUMPLE , según el  Informe N°0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EHURTADO  de fecha 24.08.2023.

a)El Tirante/Canaleta Reguladora tiene 9 cm de ancho.

La muestra presenta tirante de 9.5 cm de ancho.

B)Malla de Ventilación: se  confecciona  a cada lado del casco de 2.5cm 

de alto aproximado.

la muestra presenta la malla de ventilación de dimensiones irregulares ( 2.8 

cm)

c)Sombrilla, tiene 7.5cm de ancho en todo el contorno.

muestra presenta dimesniones muy irregulares (8 cm)

NO CUMPLE , según el  Informe N°0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EHURTADO de fecha 24.08.2023.

a)El Tirante/Canaleta Reguladora tiene 9 cm de ancho.

La muestra no  presenta tirante.

b)Malla de Ventilación: se  confecciona malla de ventilación a cada lado 

del casco de 2.5cm de alto aproximado.

la muestra presenta la malla de ventilación de dimensiones irregulares ( 3.5 

cm)

c)Sombrilla, tiene 7.5cm de ancho en todo el contorno.

muestra presenta dimesniones muy irregulares (9 cm)

ITEM 3: SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

CORPORACION MAUCARI S.A.C.
3



2

9.1

Nº % del valor estimado

S/.52,245.40

1
83.22

2
104.18

9.2

Nº

1

PUNTAJES

80.00

20.00

100.00

5.00

105.00

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 CUMPLE

Nº

1

8

S/.43,479.54

ITEM 3: SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

GAIP IMAGEN & DISEÑO S.A.C S/.54,431.40
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       Danitza Tomapasca Ulloa                                       Yohana Victoria Cruzado Echevarría                                    Carolina Isabel Talledo Vargas                                                    

Presidente                                                               Miembro                                                                               Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

14 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas electrónicas y calificación, de acuerdo con el análisis

efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer lugar cumple con los requisitos de calificación establecidos en las bases.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

FACTURACIÓN 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

ITEM 3:SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

PLAZO DE ENTREGA

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CORPORACION MAUCARI S.A.C.

FACTORES

PRECIO

TOTAL DE PUNTAJE

MYPE 5%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE

CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, el comité de selección  determinó si el postor que obtuvo el primer cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

GAIP IMAGEN & DISEÑO S.A.C
3

CORPORACION MAUCARI S.A.C.

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 1 y 2 que forma parte de la presente Acta.

ITEM 3: SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

105.00

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

ITEM 3:SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LOS  POSTORES QUE CALIFICAN

ITEM 2: SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

13

CORPORACION MAUCARI S.A.C.

1 CORPORACION MAUCARI S.A.C.

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CORPORACION MAUCARI S.A.C.

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.

12.3

12

9

11

De acuerdo con lo previsto en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron rechazadas por no contar con 

certificación de crédito presupuestario y/o aprobación del Titular de la Entidad:

9.3 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR ESTIMADO

ITEM 3: SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

Nombre o razón social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta

GAIP IMAGEN & DISEÑO S.A.C RECHAZADA: no se cuenta con disponibilidad presupuestal adicional.

10

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 



CORPORACION LICHA  

EIRL

CORPORACION TJ 

EIRL

CORPORACION 

MAUCARI SAC

DACARO EMPRESA 

COMERCIAL 

GENERALES EIRL 

DACARO EIRL

CORPORACION TJ EIRL CORPORACION MAUCARI SAC

DACARO EMPRESA 

COMERCIAL GENERALES EIRL 

DACARO EIRL

CORPORACION MAUCARI 

S.A.C

GAIP IMAGEN & DISEÑO 

S.A.C

SEÑOR DE LA ASENCION 

DE CACHUY S.A.C
BEYMAX E.I.R.L

a NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE 

según Informe Técnico 

N°22082023- pag 22

NO CUMPLE 

según Informe Tecnico 

N°22082023- pag 30

CUMPLE

según Informe Tecnico 

N°22082023-pag 45

NO CUMPLE 

según Informe Tecnico 

N°22082023 - pag 60

NO CUMPLE 

Según informe 009-2023-

MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-

EHURTADO

NO CUMPLE 

Según informe 009-2023-MIDAGRI-

SENASA-OAD-UGRH-EHURTADO

NO CUMPLE 

Según informe 009-2023-

MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-

EHURTADO

CUMPLE 

Según informe 009-2023-

MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EHURTADO

CUMPLE 

Según informe 009-2023-

MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EHURTADO

NO CUMPLE 

Según informe 009-2023-

MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EHURTADO

NO CUMPLE 

Según informe 009-2023-

MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EHURTADO

f CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

h CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

                                                                                                               

Danitza Tomapasca Ulloa Yohana Victoria Cruzado Echevarría         Carolina Isabel Talledo Vargas

Presidente Miembro Miembro

e

El postor deberá entregar una (01) muestra de acuerdo a las Especificaciones 

técnicas contenidas en el capítulo III.

ESTADO DE LA OFERTA:

Lima, 04.09.2023

NO CUMPLE (*)

De acuerdo al correo del 

área usuaria de fecha 31 de 

agosto de 2023: cumple con 

la ficha tecnica de la tela y la 

cinta reflectiva sin embargo 

no con el certificado de 

calidad de la cinta reflectiva.

NO CUMPLE(*)

De acuerdo al correo del 

área usuaria de fecha 31 

de agosto de 2023: 

cumple con la ficha 

tecnica de la cinta 

reflectiva sin embargo no 

cumple con la ficha 

tecnica de la tela ni con 

el certificado de calidad 

de la cinta reflectiva.

NO CUMPLE (*)

De acuerdo al correo del 

área usuaria de fecha 31 

de agosto de 2023: cumple 

con la ficha tecnica de la 

tela y la cinta reflectiva sin 

embargo no con el 

certificado de calidad de la 

cinta reflectiva.

NO CUMPLE(*)

De acuerdo al correo del 

área usuaria de fecha 31 

de agosto de 2023: 

cumple con la ficha 

tecnica de la cinta 

reflectiva sin embargo no 

cumple con la ficha 

tecnica de la tela ni con el 

certificado de calidad de la 

cinta reflectiva.

Declaración jurada de plazo de entrega (Anexo N°4)

ANEXO N° 01

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA  PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 034-2023-SENASA-PRIMERA CONVOCATORIA

N° DOCUMENTO

"ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL SENASA A NIVEL NACIONAL"

ITEM N°1: CHALECO VERDE PARA CAMPO ITEM N°2:PONCHO IMPERMEABLE COLOR VERDE ITEM 3: SOMBRERO TIPO SAFARI CON TAPASOL COLOR VERDE

POSTORES

El postor deberá entregar la ficha técnica de la Tela principal y de la cinta 

reflectiva de los ítems a los cuales postula, emitidos por el fabricante, 

representante autorizado de la marca o importador mayorista…

Presentar el Certificado de calidad de la cinta reflectiva, según Norma 

ANSI 107-2010  Ropa de alta visibilidad (para item 1 y 2)

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno 

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 

corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 

(Anexo N°2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 

Nº 3).

CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 09-

2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EURTADO,  cumple con 

la ficha  tecnica de la tela 

principal.

CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 

09-2023-MIDAGRI-SENASA-

OAD-UGRH-EURTADO,  

cumple con la ficha  tecnica de 

la tela principal.

NO CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 

09-2023-MIDAGRI-SENASA-

OAD-UGRH-EURTADO,  no 

cumple con la ficha  tecnica de 

la tela principal.

NO CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 

09-2023-MIDAGRI-SENASA-

OAD-UGRH-EURTADO,  no 

cumple con la ficha  tecnica 

de la tela principal.

NO CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 09-

2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EURTADO,  cumple con la 

ficha  tecnica de la  cinta 

reflectiva.

Sin embargo no cumple con la 

ficha  tecnica de la tela principal ni   

con el certificado de calidad de la 

cinta reflectiva.

NO CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 09-

2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EURTADO,  cumple con la 

ficha  tecnica de la  cinta reflectiva.

Sin embargo no cumple con la 

ficha  tecnica de la tela principal ni   

con el certificado de calidad de la 

cinta reflectiva.

NO CUMPLE

De acuerdo con el informe n° 09-

2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-

UGRH-EURTADO,  cumple con la 

ficha  tecnica de la  cinta 

reflectiva.

Sin embargo no cumple con la 

ficha tecnica de la tela principal ni   

con el certificado de calidad de la 

cinta reflectiva.

(*) ….se evidencia que el certificado de calidad de la cinta reflectiva emitida no esta alineado a lo solicitado en las bases para el item 

01 chaleco verde y item 02 poncho impermeable ( correo emitido por el area usuaria)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5)



ADMISIÓN DE

OFERTAS

CORPORACION 

MAUCARI SAC
NO ADMITIDA - - - - - - - - - -

CORPORACION LICHA  

EIRL
NO ADMITIDA - - - - - - - - -

CORPORACION TJ 

EIRL
NO ADMITIDA - - - - - - - - -

DACARO EMPRESA 

COMERCIAL 

GENERALES EIRL 

DACARO EIRL

NO ADMITIDA - - - - - - - - -

CORPORACION TJ 

EIRL
NO ADMITIDA - - - - - - - - - -

CORPORACION 

MAUCARI SAC
NO ADMITIDA - - - - - - - - - -

DACARO EMPRESA 

COMERCIAL 

GENERALES EIRL 

DACARO EIRL

NO ADMITIDA - - - - - - - - - -

CORPORACION 

MAUCARI SAC
ADMITIDA 43,479.54 ACEPTADA 80.00 20.00 100.00 105.00 1º CUMPLE CALIFICA ADJUDICADA

GAIP IMAGEN & 

DISEÑO S.A.C
ADMITIDA 54,431.40 RECHAZADA - - - - - - - -

SEÑOR DE LA 

ASENCION DE 

CACHUY S.A.C

NO ADMITIDA - - - - - - - - - -

BEYMAX E.I.R.L NO ADMITIDA - - - - - - - - - -

LIMA  04/09/2023

Danitza Tomapasca Ulloa Yohana Victoria Cruzado Echevarría Carolina Isabel Talledo Vargas

Presidente Miembro Miembro

ANEXO N°2

CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°034-2023-SENASA-PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL SENASA A NIVEL NACIONAL"

ITEM DESCRIPCION CANT. POSTORES
VALOR 

ESTIMADO S/

RESULTADO 

FINAL
RESULTADO DE 

LA ADMISIÓN 

(ADMITIDA / NO 

ADMITIDA)

SITUACION DE 

LA 

PROPUESTA 

ECONOMICA

PUNTAJE 

EVALUACION 

ECONOMICA (80 

puntos) PRECIO

EXPERIENCIA 

DEL POSTOR

RESULTADOS 

DE 

CALIFICACION

PUNTAJE 

TOTAL

CON

BONIFICACION 

5%

ORDEN DE 

PRELACIÓN

CALIFICACIÓNFACTORES DE EVALUACIÓN

CHALECO VERDE PARA 

CAMPO

PUNTAJE 

TOTAL DE 

LA OFERTA 

3

SOMBRERO TIPO SAFARI 

CON TAPASOL COLOR 

VERDE

2,186 52,245.40

PUNTAJE 

EVALUACION 

ECONOMICA (20 

puntos) PLAZO 

DE ENTREGA

1 2,186

PRECIO 

OFERTADO 

S/

2
PONCHO IMPERMEABLE 

COLOR VERDE
2,186
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MEMORANDUM-0467-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH 

 
 
A                      : DANITZA TOMAPASCA ULLOA,  

YOHANA VICTORIA CRUZADO ECHEVARRIA 
CAROLINA ISABEL TALLEDO VARGAS 
UNIDAD DE LOGISTICA 
 
 

 

Asunto            : Evaluación de muestras de la A.S. N° 034-2023-SENASA (Primera 

convocatoria). “Adquisición de indumentaria para el personal 

operativo del senasa - Poncho Impermeable y Sombrero tipo safari 

con tapas 

 
 

Referencia      : INFORME-0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-EHURTADO 

  
 

Fecha              : Lima, 24 de Agosto de 2023 
 

 

 
Miembros del comité, me dirijo a usted, en atención al documento de la referencia, 
para enviar adjunto el INFORME-0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-
EHURTADO, en el que se detalla los resultados de la evaluación de las muestras de: 
 

 Poncho Impermeable  

 Sombrero tipo safari con tapas 

 
de la adjudicación simplificada N° 034-2023-SENASA, para la adquisición de 
indumentaria para el personal operativo del senasa - Poncho Impermeable y Sombrero 
tipo safari con tapas. 
 
Al respecto,  
 
 
Atentamente, 
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INFORME-0009-2023-MIDAGRI-SENASA-OAD-UGRH-EHURTADO 
 
 
Para                : 

 

JORGE ERNESTO VARILLAS CHACALTANA 
UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

 

Asunto           : Evaluación de muestras de la A.S. N° 034-2023-SENASA (Primera 

convocatoria).“Adquisición de indumentaria para el personal 

operativo del senasa - Poncho Impermeable y Sombrero tipo safari 

con tapasol” 

 
 

Referencia     : Bases Integradas de AS N° 034-2023-SENASA. 

Evaluación de gorros.pdf 

Evaluación.ponchos.pdf 

Fotos Ponchos impermeables color verde.pdf 

Fotos Sombrero tipo safari con tapasol.pdf 
 

 

Fecha             : Lima, 24 de Agosto de 2023 
 

 

 
 
Me dirijo a usted, con relación al documento de la referencia, para hacerle llegar el 
resultado de la evaluación de las muestras de la Adjudicación simplificada N° 034-
2023-SENASA (Primera convocatoria). “Adquisición de indumentaria para el personal 
operativo del senasa a nivel nacional “para los ítems Poncho Impermeable y Sombrero 
tipo safari con tapasol.:  
 
I) ANTECEDENTES 

 

 Ciclo Presupuestal 2021-2024.Plan Operativo Anual 2023 

 Bases Integradas: Adjudicación Simplificada N° 034-2023-SENASA (Primera 
convocatoria). 
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II) ANÁLISIS 
 

2.1 Recepción de Muestras 
 
 De acuerdo a las Bases Integradas de la Adjudicación Simplificada N° 034-

2023- SENASA (Primera convocatoria). Las empresas participantes tienen 
que entregar las muestras de “Poncho Impermeable y Sombrero tipo safari 
con tapasol”. Otorgado el plazo previsto, se presentaron las empresas, cuyos 
datos se detallan en el siguiente cuadro. 

 
 
 

2.2 Evaluación 
 

La evaluación se ejecutó según la metodología y los tiempos establecidos para 
cada fase de la evaluación y descrita en las Bases Integradas de la 
Adjudicación Simplificada N° 034-2023-SENASA (Primera convocatoria), 
páginas 37 al 50 Capítulo II-Requerimiento.  

 
 

III) CONCLUSIONES 
 

3.1 Las muestras evaluadas de los “Ponchos impermeables color verde” del 
proceso de Adjudicación Simplificada N° 034-2023-SENASA presentada por los 
postores: 

 

 COPRORACIÓN MAUCARI S.A.C 

 CORPORACIÓN TJ E.I.R.L 

 "DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 
DACARO E.I.R.L" 
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No cumplen con los requerimientos técnicos descritos en las Bases Integradas 
de la Adjudicación Simplificada N° 034-2023-SENASA (Primera convocatoria). 

 
 
3.2 Las muestras evaluadas de los “Sombrero tipo safari con tapasol color verde” 

del proceso de Adjudicación Simplificada N° 034-2023-SENASA presentada 
por los postores: 

 
 COPRORACIÓN MAUCARI S.A.C 

 GAIP IMAGEN & DISEÑO S.A.C 
 
Cumplen con los requerimientos técnicos descritos en las Bases Integradas de la 
Adjudicación Simplificada N° 034-2023-SENASA (Primera convocatoria) 
 
 
 
 
IV)  RECOMENDACIONES 
 
Ninguna  
 
Es todo cuanto informo. 
 
Atentamente, 
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PROVEEDOR CORPORACIÓN TJ. SAC CORPORACIÓN MAUCARI SAC
DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIO 

GENERALES E.I.R.L

PRODUCTO
TELA PRINCIPAL

TELA TASLAN ENJEBADO 100% IMPERMEABLE CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE

COMPOSICIÓN 100% POLIÉSTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PESO 210 gr/ m2 (+/- 5%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLOR: VERDE PANTONE 3435 C NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (**)

CAPUCHA
Lleva un cordón de 106 cm de largo color verde NO CUMPLE (***) CUMPLE NO CUMPLE

La primera cinta reflectiva se ubica a 20 cm de la 
profundidad del escote de la espalda.

NO CUMPLE ( esta a 25 cm) CUMPLE NO CUMPLE ( esta a 23 cm)

distancia de separación de 10.5 cm entre cintas NO CUMPLE ( esta a 26 cm) CUMPLE CUMPLE

contar con dos cintas reflectivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CIERRE DELANTERO (cm) 17 cm CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ( cuenta 15 cm)

 LARGO DE PRENDA (desde HPS) (cm) 106 cm NO CUMPLE ( cuenta 102 cm) NO CUMPLE ( cuenta 96 cm) CUMPLE

ANCHO DE HOMBROS (cm) 67 cm CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ( cuenta 70 cm)

 LARGO DE BASTA DELANTERA (cm) 130 cm CUMPLE NO CUMPLE ( cuenta 135 cm) CUMPLE

TELA CINTA REFLECTIVA

COMPOSICIÓN 35% ALGODÓN – 65% POLIÉSTER (+/- 5%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANCHO 5 cm o 2 Pulgadas (+/- 5%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLOR:  Gris plata CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVALUACIÓN DE PONCHOS

CARACTERISTICAS
PONCHOS IMPERMEABLES

   CINTASREFLECTIVASDEL PONCHO



ETIQUETAS

Ubicado a 17 cm de distancia desde el HPS hasta 
el centro del interior de la espalda Etiqueta de 
marca, instrucciones de lavado y composición de 
la tela, con medidas de 5 cm de largo y 3 cm de 
ancho.
Etiqueta de talla, con medidas de 1 x 1 cm 
ubicado sobre la etiqueta de Marca.

NO CUMPLE ( no hay presencia) NO CUMPLE ( no hay presencia) NO CUMPLE ( no hay presencia)

CONCLUSIÓN SEGÚ FICHA TECNICA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

(***)  COLOR NEGRO
(****)   dimensiones muy irregular de 8 a 9 cm)

(*)  FISICAMENTE NO PARECE EN COPARACIÓN CON LAS DEMAS MUESTRAS 



 

 

 

   

 

COPRORACIÓN MAUCARI S.A.C CORPORACIÓN TJ. SAC DACARO EMPRESA COMERCIAL Y 

SERVICIO GENERALES E.I.R.L 



 

 

 

 

 

   

CORPORACIÓN TJ. SAC DACARO EMPRESA COMERCIAL Y 

SERVICIO GENERALES E.I.R.L 







Fotografía de evaluación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÑOR DE LA ASENCIÓN DE CACHUY BEYMAX EIRL 

CORPORACIÓN MAUCARI 




